
Uchwala Nr LIV/15/2023
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 30 marca 2023 roku

w sprawie powierzenia i przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji
rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach
2023 - 2027

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu uchwala

co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumrema z Wojewodą Świętokrzyskim

i przejmuje do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej dotyczące

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w latach 2023 - 2027.

§2
Zakres przejmowanych zadań oraz wzajemne rozliczenia finansowe określi

porozumienie zawarte przez Zarząd Powiatu z Wojewodą Świętokrzyskim.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§4

Traci moc Uchwała Nr VII/27/2019 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 września

2019 roku w sprawie powierzenia i przejęcia niektórych zadań z zakresu

administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej

w latach 2020 - 2024.

§5

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

owalczyk



u Z A S A D N I EN I E

W dniu 30 września 2019 roku Uchwałą Nr VII/27/2019 Rada Powiatu

w Końskich przejęła do realizacji na zasadzie porozumienia z Wojewodą

Świętokrzyskim zadania z zakresu administracji rządowej dotyczące

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w latach 2020-2024.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie

Ojczyzny (Dz.U. z 2022 r. poz. 2305) i związaną z tym zmianą przepisów

dotyczących przygotowania i prowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r.

i latach następnych, zachodzi potrzeba rozwiązania obecnie obowiązującego

porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Zarządem

Powiatu w sprawie powierzenie i przejęcia niektórych zadań związanych

z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2020 - 2024 i uregulowanie

przedmiotowych kwestii w nowym porozumieniu.

Obecnie Wojewoda proponuje spisanie porozumienia obejmującego okres

pięciu lat, tj. lata 2023 - 2027. Wysokość dotacji celowej na każdy kolejny rok

obowiązywania porozumienia ustalana będzie umową.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.


